



15 lipca 2020

OGÓLNOPOLSKIE

TELEEXPRESS

Częstochowskie proporczyki

Kluby, związki i stowarzyszenia sportowe związane z Częstochową i dawnym województwem częstochowskim. Taką kolekcję można zobaczyć w Urzędzie Miasta.

<https://teleexpress.tvp.pl/48963333/czestochowskie-proporczyki>

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Częstochowa. Formalności dopełnione, od 1 sierpnia linia 13 będzie jeździć do Wierzchowiska

Prezydent Częstochowy i wójt gminy Mykanów podpisali porozumienie w sprawie wydłużenia trasy linii autobusowej nr 13. Nic już nie stoi na przeszkodzie, aby linia nr 13 zaczęła jeździć do Wierzchowiska.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26128007,czestochowa-formalnosci-dopelnione-od-1-sierpnia-linia-13.html?disableRedirects=true>

W Miejskiej Galerii Sztuki wyrosły „Drzewa apokaliptyczne” Haliny Piwowskiej

„Drzewa apokaliptyczne” to pierwsza w dobie koronawirusa nowa propozycja prezentowana w Miejskiej Galerii Sztuki. Prace autorstwa Haliny Piwowskiej wypełniają Galerię Zwiastun. Ten artystyczny głos w obronie ginącego środowiska można oglądać do 8 sierpnia.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,35270,26126761,w-miejskiej-galerii-sztuki-wyrosly-drzewa-apokaliptyczne-haliny.html?disableRedirects=true>

DZIENNIK ZACHODNI

Park wodny przy Dekabrystów jest już praktycznie gotowy

Zakończenie robót przy budowie częstochowskiego aquaparku planowane jest na wrzesień.



Straż Miejska czyści parkingi z wraków samochodów

Dzięki działaniom Straży Miejskiej z częstochowskich parkingów zniknęły kolejne nieużywane samochody, które blokowały miejsca dla innych pojazdów.

WCZESTOCHOWIE.PL

Dwie nowe wystawy w Miejskiej Galerii Sztuki

17 lipca w Miejskiej Galerii Sztuki zainaugurowane zostaną dwie wystawy. Pierwsza składa się z prac Małgorzaty Komorowskiej, która zagłębia do świata malarstwa powiązanego z teatralnymi scenografiami. Druga, zbiorowa zajmuje się tożsamością w świecie, w którym ogromną rolę odgrywają byty pozaludzkie – jak zwierzęta czy drobnoustroje, co dobitnie pokazała pandemia.

<http://wczestochowie.pl/artukul/35570,dwie-nowe-wystawy-w-miejskiej-galerii-sztuki>

RADIOJURA.COM.PL

„Lato w mieście” tylko w sierpniu

Miasto ogłosiło konkurs na organizację letnich zajęć dla najmłodszych częstochowian, którzy podczas wakacji pozostają w domach. O dotacje mogą ubiegać się np. stowarzyszenia czy organizacje pozarządowe.

<https://www.radiojura.pl/lato-w-miescie-tylko-w-sierpniu.html>

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 47 już niemal na finiszu

To dobra wieść dla uczniów ze Stradomia, Gnaszyna i Kawodrzy. Do nowiutkiej i znacznie powiększonej szkoły od września pójdzie też część uczniów z Dźbowa.

<https://www.radiojura.pl/rozbudowa-szkoly-podstawowej-nr-47-juz-niemal-na-finiszu.html>

Częstochowianie tłumnie uczestniczyli w wyborach

Frekwencja w Częstochowie wyższa niż w całym kraju. W drugiej turze wyborów prezydenckich swój głos oddało 69,30% uprawnionych.

<https://www.radiojura.pl/czestochowianie-tlumnie-uczestniczyli-w-wyborach.html>

FIAT.FM

Zarośnięta Częstochowa – potrzebna przycinka drzew?

Zieleń w mieście to rzecz ważna, jednak nie powinna ona utrudniać ruchu pieszych, jak i kierujących pojazdami. W Częstochowie jest kilka miejsc, w których gałęzie drzew zasłaniają część chodników i ulic, a to może prowadzić



do ewentualnych niebezpiecznych sytuacji.

<http://fiat.fm/info/zarosnieta-czestochowa-potrzebna-przycinka-drzew/>

TV. ORION

Kolejny blok komunalny

Miasto zapowiada, że za dwa lata Częstochowa będzie mieć kolejny blok komunalny. Czterokondygnacyjny obiekt stanie przy na działce u zbiegu ulic Syrokomli i Fredry na Rakowie.

<http://www.tvorion.pl/kolejny-blok-komunalny/>

BO kamery dają bezpieczeństwo

Wśród wielu zadań zgłoszonych w zeszłym roku do Budżetu Obywatelskiego znalazła się rozbudowa monitoringu wizyjnego.

<http://www.tvorion.pl/bo-kamery-daja-bezpieczenstwo/>



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

W Miejskiej Galerii Sztuki wyrosły "Drzewa apokaliptyczne" Haliny Piwowarskiej

zsk 14 lipca 2020 | 10:43



Drzewa apokaliptyczne Haliny Piwowarskiej w Miejskiej Galerii Sztuki (Robert Jodłowski/Miejska Galeria Sztuki)

"Drzewa apokaliptyczne" to pierwsza w dobie koronawirusa nowa propozycja prezentowana w Miejskiej Galerii Sztuki. Prace autorstwa Haliny Piwowarskiej wypełniają Galerię Zwiastun. Ten artystyczny głos w obronie ginącego środowiska można oglądać do 8 sierpnia.

Halina Piwowarska jest absolwentką I LO im. Słowackiego w **Częstochowie**, uczennicą słynnej Sabiny Lonty. Tytuł magistra filologii polskiej uzyskała na Uniwersytecie Śląskim. Była nauczycielką języka polskiego, wiele lat pracowała w Ośrodku Kultury Filmowej w **Częstochowie**, była też dziennikarką „Gazety Częstochowskiej” (działu kulturalnego), a także instruktorką pracowni dziennikarsko-literackiej w częstochowskim Miejskim Domu Kultury. Co więcej, w latach 2005–2007 znalazła się w gronie założycieli częstochowskiego Regionalnego Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych – Konduktorownia. Od kilku lat zajmuje się twórczością artystyczną tworząc prace z cyklu „**Drzewa apokaliptyczne**”. Kolejne odsłony tego przedsięwzięcie autorka prezentowała dotąd m.in. w warszawskiej Galerii SD, wspomnianej Konduktorowni, w "Galerii Wejściówka" (która narodziła się w częstochowskiej redakcji "Wyborczej") oraz w Galerii Lighthouse w Poole (Anglia).



Teraz listę prezentacji dopełnia ta, która ma miejsce w **Miejskiej Galerii Sztuki** (Al. NMP 64). Warto tu dodać, że "Drzewa apokaliptyczne", które wypełniły Galerię Zwiastun, to pierwsza w dobie koronawirusa nowa propozycja częstochowskiej galerii. Po wznowieniu działalność najpierw prezentowała ona wystawy przygotowane jeszcze przed pandemią: plon 45. Pleneru Jurajska Jesień "Drzewa - milczące piękno" oraz "Dzień dobry panie Gauguin. Między skrajnościami. Obrazy Grzegorza Bednarskiego".

Drzewa, które stanowią inspirację dla twórczości Piwowarskiej pochodzą z różnych zakątków świata. Są wśród nich te rodzime, jak modrzew, wierzba rosochata czy świerk, ale trafiają się także gatunki egzotyczne, jak araukaria chilijska czy cyprys śródziemnomorski.

-Myliliby się jednak każdy, kto – skupiony na tytułach prac – sądziłby, że to artystyczna wersja atlasu botanicznego. Bo drzewa Haliny Piwowarskiej dzielą ten sam los – ostatnich śladów życia albo nawet już tylko pozorów życia w zdegradowanym przez przemysł i zanieczyszczenia środowisku. Drzewa zbudowane z elektro- i motośmiec, przeciwieństwo natury, obrazują nieuchronną zagładę, cichą apokalipsę. Niewielkie formaty, jakie wybrała artystka dla swoich prac, oryginalna technika kolażu, wzmagają siłę wyrazu wystawy. To mocny głos artystki w obronie ginącego środowiska, ostrzeżenie przed tym, co wkrótce może nastąpić - zaznacza Miejska Galeria Sztuki.

Wystawę prezentowaną w holu instytucji można oglądać do 9 sierpnia.

Z kolei w czwartek 17 lipca Miejska Galeria Sztuki zainauguruje dwie kolejne ekspozycje. W Sali Śląskiej prezentowana będzie wystawa malarstwa i instalacji teatralnych Małgorzaty Komorowskiej "W poszukiwaniu subiektywnej dramaturgii", zaś Salę Poplenerową i Antresolę wypełnią "Transfiguracje. Naturakultura. Kim jestem, jak jestem w czasach zarazy?".

Spotkanie otwierające oba wydarzenia zaplanowano w sali kina OKF o godz. 18.30. Z uwagi na obowiązujące zasady bezpieczeństwa sanitarnego ograniczona jest liczba miejsc na sali; pierwszeństwo wstępu zachowane jest dla autorów otwieranych w tym dniu wystaw.

Szczegóły można znaleźć na stronie www.galeria.czest.pl



Częstochowa. Formalności dopełnione, od 1 sierpnia linia 13 będzie jeździć do Wierzchowiska

Michał Hyra 14 lipca 2020 | 15:44



17BUCIE

Agencja Gazeta

Autobus MPK Częstochowa na pl. Daszyńskiego (Fot. Grzegorz Skowronek / AG)

Prezydent Częstochowy i wójt gminy Mykanów podpisali porozumienie w sprawie wydłużenia trasy linii autobusowej nr 13. Nic już nie stoi na przeszkodzie, aby linia nr 13 zaczęła jeździć do Wierzchowiska.



Sprawa wydłużenia trasy linii nr 13 do Wierzchowiska ciągnęła się miesiącami. Kiedy gminy dogadały się w sprawie kosztów i wszystkich zasad współpracy, okazało się, że projekt uchwały trzeba zdjąć z posiedzenia sesji częstochowskiej rady miasta. Prawnicy w magistracie uznali wówczas, że radni nie mogą przyjąć uchwały do czasu, aż rada gminy Mykanów nie przyjmie takiego aktu prawnego jako pierwsza. W efekcie sprawa się przeciągnęła. Kiedy w Mykanowie projekt przeszedł, częstochowscy radni przyjęli stosowną uchwałę. Wówczas do akcji wkroczył wojewoda śląski, który wytknął błędy w dokumencie przyjętym w Mykanowie.

Zdaniem urzędu wojewódzkiego uchwała radnych z Mykanowa była niezgodna z prawem i stwierdził jej nieważność w całości. Wśród zarzutów wymienionych przez służby wojewody znalazł się zapis mówiący o tym, że „Mykanów jest gminą wiejską, w związku z czym nie może przekazać gminie Częstochowa organizacji komunikacji miejskiej, gdyż komunikacja na terenie gminy Mykanów uzyska status miejskiej dopiero w wyniku zawartego porozumienia”.

Dopiero na czerwcowej sesji rady miasta przyjęto uchwałę w ostatecznym kształcie, wobec której wojewoda nie wysuwał już zarzutów. To pozwoliło na podpisanie porozumienia. W poniedziałek prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk i wójt Mykanowa Dariusz Pomada parafowali stosowne dokumenty.



– Uruchomienie połączenia planowane jest od 1 sierpnia. Linia nr 13 zostanie przedłużona łącznie o 3 km, w tym na terenie gminy Mykanów o ok. 2,1 km. Dzięki temu z miejskiego transportu będzie mogło skorzystać ok. 1600 mieszkanek i mieszkańców **Częstochowy** (ul. Ludowej), miejscowości Wola Kiedrzyńska oraz Wierzchowisko. Dla pasażerów zostaną udostępnione nowe przystanki, a na całej długości nowego odcinka trasy linii nr 13 będzie obowiązywać miejska taryfa biletowa – zapowiada rzecznik

Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu Maciej Hasik. – Koszty wynikające z przedłużenia trasy pokryje dotacja gminy Mykanów na rzecz **Częstochowy**. W 2020 r. – w okresie od 1 sierpnia do 31 grudnia - wyniesie 26 176,58 zł. Koszty dla **miasta** zmniejszą się o 44 654,41 zł rocznie, ponieważ razem z przedłużeniem linii 13 o 0,9 km na terenie **Częstochowy** zoptymalizowano rozkład linii nr 28 (obie znaczną część trasy pokonują wspólnie) – dodaje.

Trwają także rozmowy z kolejnymi samorządami, które wyrażają zainteresowanie tym, aby częstochowskie MPK dojeżdżało do ich gmin. Jedną z nich są Koziegłowy, które liczą na przedłużenie linii obsługujących gminę Poczesna.



DZIENNIK ZACHODNI

Park wodny przy Dekabrystów jest już praktycznie gotowy

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl



Częstochowa

Częstochowski aquapark jest już prawie gotowy. Wykonano już 95 procent planowanych prac. Na pozostałe 5% wykonawca ma czas do połowy września - wtedy bowiem zaplanowano zakończenie inwestycji przy ul. Dekabrystów.

W środku, oprócz strefy rekreacyjnej, znajdziemy urozmaiconą strefę odnowy biologicznej. Na zewnątrz, przy Pływalni Letniej, zostało sporo powierzchni plażowej wokół otwartego basenu, która przyda się w upały - informuje Urząd Miasta w Częstochowie

Inwestycja jest realizowana w formule „projektuj - buduj” na terenie Pływalni Letniej przy ul. Dekabrystów, administrowanej przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Zakres robót objął - oprócz budowy samego budynku aquaparku - wykonanie dróg wewnętrznych, parkingów, chodników, niezbędnej infrastruktury technicznej oraz zagospodarowanie terenu.

Trzykondygnacyjny, podpiwniczony budynek parku wodnego - o prostej bryle, z płaskim dachem - dłuższym bokiem zwrócony jest równo-



FOT. LIM W CZĘSTOCHOWIE

Konsorcjum CZ.P.B.P. „Przemysłówka” Spółka Akcyjna i Z.R.B. KAR-BUD wybuduje park wodny za nieco ponad 51, 5 mln zł

legle do ul. Dekabrystów. Jego kształt i usytuowanie zaprojektowano tak, aby pozostawić maksymalnie duże powierzchnie plażowe między nowym obiektem a istniejącą Pływalnią Letnią.

Plac gospodarczy z wejściami technicznymi zajął stronę wschodnią. Natomiast od południowo-zachodniej wzniesiono obszernie przeskłoną halę basenową.

Niecka rekreacyjna z przyszłymi atrakcjami wodnymi zajmuje centralną strefę hali. Wydzielono też mniejsze strefy - dziką i leniwą rzekę, grotę sztucznej fali czy część z wytworzoną za pomocą kuli sztucznej falą. Jest też strefa z masażami (podwodnymi i na-

dwodnymi), gejzerami powietrznymi, a także strefa relaksu z leżankami i ławeczkami z masażem. W pobliżu niecki rekreacyjnej umieszczono baseny z hydromasażem oraz miejsca wypoczynku na leżakach. Wydzielona została również przestrzeń na brodzik dla dzieci. Zamontowano dwie zjeżdżalnie typu „Anakonda” - o „zawiłej”, a więc pełnej zakrętów konstrukcji - oraz jedną szeroką zjeżdżalnię rodzinną.

Ze strefy SPA skorzystamy na piętrze - znajdziemy tam docelowo saunę suchą fińską, biosaunę z solą, łaźnię - kamienną i rzymską czy caldarium (czyli nieco „łagodniejszą” wersję sauny, bezpieczniejszą dla osób unikają-

cych wysokich temperatur). Do dyspozycji będzie też sauna „4 żywiołów”, grotła lodowa, sauna Infrared (czyli na podczerwień), grotła solna, prysznic „atrakcji i doznań”, a także basenik schładzający i basen solankowy. Także na piętrze będzie taras relaksacyjny z placem zabaw oraz część gastronomiczna w antresoli - bary „suchy” i „mokry”. Piętro pomieści też pomieszczenia administracyjne.

Na parterze na gości będą czekać kasy oraz strefa szatni z 227 szafkami dla 554 osób, 20 przebieralni (w tym jedna dla osób z niepełno-sprawnościami) oraz - dodatkowo - 2 szatnie dla grup zorganizowanych (łącznie dla 105 osób) i 3 przebieralnie (w tym jedna dla gości z niepełnosprawnościami). Na poziomie piwnicy znajdzie się parking oraz pomieszczenia techniczne, socjalne i magazynowe.

A jak częstochowski aquapark będzie prezentował się ogólnie w co ciekawszych liczbach?

Jego łączna powierzchnia zabudowy to ponad 3 200 m kw. Lustro wody basenów zajmie niemalże 800 m kw., a maksymalna głębokość wody to 1,35 m.

Zjeżdżalnie będą wysokie na ponad 18 m. Przy budynku do dyspozycji gości będzie 227 miejsc parkingowych (w tym 46 w parkingu podziemnym). ©



Częstochowa **Straż miejska czyści** **parkingi z wraków** **samochodów**

Dzięki działaniom Straży Miejskiej, z częstochowskich parkingów zniknęły kolejne nieużywane samochody, które blokowały miejsca dla innych pojazdów. Tylko w tym roku akcja strażników doprowadziła do 11 zleceń odholowania samochodów na parking strzeżony, a także 52 rozmów z właścicielami aut (którzy to zobowiązali się do osobistego „zabrania” pojazdów). Do tej pory największe „czyszczenie” częstochowskich parkingów odbyło się w 2018 roku. Wówczas na terenie miasta zwolniło się aż 216 miejsc parkingowych po tzw. „wrakach”. Od początku 2018 roku do 11 lipca 2020 roku częstochowscy strażnicy miejscy przeprowadzili prawie 300 podobnych interwencji interwencji. W akcję usuwania wraków samochodów zaangażował się również częstochowski radny, Tomasz Tyl, który interweniował w takich sprawach kilkadziesiąt razy. **(BR)**



WCZESTOCHOWIE.PL

Dwie nowe wystawy w Miejskiej Galerii Sztuki

SAS

14.07.2020

12:55



17 lipca w Miejskiej Galerii Sztuki zainaugurowane zostaną dwie wystawy. Pierwsza składa się z prac Małgorzaty Komorowskiej, która zagląda do świata malarstwa powiązanego z teatralnymi scenografiami. Druga, zbiorowa zajmuje się tożsamością w świecie, w którym ogromną rolę odgrywają byty pozaludzkie – jak zwierzęta czy drobnoustroje, co dobitnie pokazała pandemia.

Pod hasłem „Między malarstwem a scenografią, wystawa malarstwa i instalacji teatralnych” w MGS zobaczymy przekrój twórczości **Małgorzaty Komorowskiej**. Artystka związana jest z krakowską Akademią Sztuk Pięknych, w której od lat 90. współtworzyła Katedrę Scenografii, a od kilku lat nią kieruje. W latach 2006-2016 była też kuratorką Galerii Scenografii. Artystka zaczynała od pracy w kostiumografii filmowej. Po studiach w USA, na Wydziale Teatru Uniwersytetu Illinois, zajmowała się głównie scenografią teatralną. Zrealizowała kilkadziesiąt spektakli i przedstawień performatywnych w kraju i za granicą. Od niemalże dwóch dekad zajmuje się jednak głównie malarstwem i instalacjami. Wystawa w MGS ma być próbą pokazania, w jaki sposób w twórczości Małgorzaty Komorowskiej przenikają się – wpływając na siebie nawzajem – malarstwo, scenografia i instalacje teatralne.

Druga propozycja MGS na tegoroczne lato to przygotowana we współpracy z Wydziałem Sztuki Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza, kierunkiem „Design i Zarządzanie Projektami” Wydziału Zarządzania Politechniki Częstochowskiej oraz kierunkiem „Organizacja Produkcji Filmowej i Telewizyjnej” warszawskiej Wyższej Akademii Nauk ekspozycja „Transfiguracje. Naturakultura. Kim jestem, jak jestem w czasach zarazy?”

W zeszłym roku wystawa „Transfiguracje” zajmowała się konstruowaniem cybertwarzy, czyli przejawiającymi się w dziełach plastycznych wyobrażeniami na styku człowiek-technologia. Tym razem uczestniczki i uczestnicy zajęli się tożsamością i jej transformacją w ramach ekologicznego ujęcia rzeczywistości – czyli takiego, które uwzględnia jej współtworzenie zarówno przez człowieka, jak i czynniki spoza jego świata – klimat, zwierzęta, rośliny, drobnoustroje. To bardzo a propos obecnej, pandemicznej sytuacji. Prezentowane prace mierzą się z pytaniem: „Kim jestem, jak jestem w czasach koronawirusa?” Główny wątek to prezentacja plastycznych sposobów kształtowania twarzy jako wyrazu konstruowania tożsamości; pozostałe prace to krótkie formy filmowe – swego rodzaju autoportrety i portrety.

Obie wystawy zostaną zainaugurowane 17 lipca o godz. 18.30. Będą dostępne w MGS do 30 sierpnia.

Źródło: UM Częstochowy



RADIOJURA.COM.PL

„Lato w mieście” tylko w sierpniu

14 lipca 2020 / 09:23



Miasto ogłosiło konkurs na organizację letnich zajęć dla najmłodszych częstochowian, którzy podczas wakacji pozostają w domach. O dotacje mogą ubiegać się np. stowarzyszenia czy organizacje pozarządowe.



Magistrat przeznaczył na ten cel łącznie 55 tys. zł:



- mówi Łukasz Stacherczak z UM. Na jaką formę organizacji wypoczynku możemy liczyć?



- dodaje Łukasz Stacherczak.

Więcej informacji można uzyskać w godzinach pracy Urzędu Miasta pod numerami tel.: 34 3707462, 34 3707663, 34 3707496, 34 3707553.

Ogłoszenie konkursu oraz wzór oferty znajdują się w załącznikach.

W ubiegłym roku, w związku z propozycjami wakacyjnych zajęć objęto dofinansowaniem i zlecono realizację 13 zadań (na 17 złożonych ofert).

Podczas tegorocznych wakacji, zarówno dzieci, jak i ich rodzice będą mogli wziąć udział w akcji „Rodzinne relacje na wakacje”. To nowe, dofinansowane w ramach realizowanego przez miasto większego unijnego projektu, służące zapewnieniu wypoczynku i organizacji czasu w dobie epidemii. W ramach projektu ponad 500 dzieci w wieku od 7 do 12 lat weźmie udział w specjalnych półkoloniach, a ich rodzice – w rozmaitych formach zajęć i poradnictwa. Udział w akcji jest bezpłatny. Pierwszy turnus odbędzie się w dniach 6-17 lipca, kolejny: od 20 do 31 lipca.

Więcej informacji na ten temat TUTAJ.



Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 47 już niemal na finiszu

14 lipca 2020 / 11:33



To dobra wieść dla uczniów ze Stradomia, Gnaszyna i Kawodrzy. Do nowiutkiej i znacznie powiększonej szkoły od września pójdzie też część uczniów z Dźbowa.



fot. czestochowa.pl

Do podstawówki przeniesione zostanie też miejskie przedszkole z ul. Konwaliowej. W szkole powstał zupełnie nowy budynek i sala gimnastyczna, inaczej będą wyglądać same sale lekcyjne. Prace trwają już od 2018 roku, ale miasto planuje, że placówka będzie gotowa na przyjęcie uczniów w nowym roku szkolnym. Koszt inwestycji to blisko 10,3 mln zł.



Częstochowianie tłumnie uczestniczyli w wyborach

14 lipca 2020 / 08:17



Frekwencja w Częstochowie wyższa niż w całym kraju. W drugiej turze wyborów prezydenckich swój głos oddało 69,30% uprawnionych.

Ze 135 obwodów do głosowania w Częstochowie najwyższą frekwencję odnotowano w Obwodowej Komisji Wyborczej nr 133 (Areszt Śledczy przy ul. Mirowskiej – 82,49%); nr 124 (SP nr 13 przy ul. Wręczyckiej – 81,46%); nr 45 (SP nr 38 przy ul. Sikorskiego – 80,64%); nr 58 (SP nr 50 przy ul. Starzyńskiego – 79,81%); nr 55 (MP nr 15 przy ul. Michałowskiego – 78,72%); nr 126 (SP nr 29 przy ul. św. Rocha – 77,99%); nr 100 (SP nr 49 przy ul. Jesiennej – 77,74%); nr 44 (SP nr 38 przy ul. Sikorskiego – 77,03%); nr 37 (SP nr 41 przy ul. Okólnej – 75,92%); nr 123 (SP nr 13 przy ul. Wręczyckiej – 75,88%); nr 41 (SP nr 31 przy ul. PCK – 75,26%); nr 43 (SP nr 30 przy ul. Ludowej – 75,24%); nr 125 (SP nr 29 przy ul. św. Rocha – 75,17%) i nr 36 (SP nr 41 przy ul. Okólnej – 75,14%);

Najmniej wyborców głosowało w Obwodowej Komisji Wyborczej nr 128 (Miejski Szpital Zespolony przy ul. Bony Sforzy – 36,17%), nr 7 (V LO im. A. Mickiewicza przy ul. Krakowskiej – 49,92%); nr 135 (Dom Seniora „Nad Strumykiem” – 51,35%); nr 6 (V LO im. A. Mickiewicza przy ul. Krakowskiej – 51,56%); nr 8 (SP nr 35 przy ul. Ogrodowej – 52,10%) i nr 76 (SP nr 8 przy ul. Szczytowej – 52,58%).

W I turze, 28 czerwca frekwencja w Częstochowie wyniosła 66,51%.

I tak w sumie, w Częstochowie na Rafała Trzaskowskiego oddano 64 472 głosów, czyli 55,63% (41 522 w I turze), a na Andrzeja Dudę 51 415 głosów czyli 44,37% (42 963 w I turze).

Rafał Trzaskowski uzyskał też więcej głosów w województwie śląskim – 51%.

Dane z 27197 na 27231 obwodów głosowania w Polsce i poza jej granicami (99,88%) wskazują, że wybory prezydenckie wygrał Andrzej Duda, na którego zagłosowało 10 403 256 osób (51,21%).

Rafał Trzaskowski uzyskał 9 913 583 (48,79%).

Jak głosowaliśmy w poszczególnych obwodach? [ZOBACZ TUTAJ](#)



FIAT.FM

Zarośnięta Częstochowa – potrzebna przycinka drzew?

Info_Slider_Top 14 lipca 2020

DRUKUJ EMAIL A- A+



Fot. Radio Fiat

Zieleń w mieście to rzecz ważna, jednak nie powinna ona utrudniać ruchu pieszych, jak i kierujących pojazdami. W Częstochowie jest kilka miejsc, w których gałęzie drzew zasłaniają część chodników i ulic, a to może prowadzić do ewentualnych niebezpiecznych sytuacji. Z pytaniem, jak wygląda sytuacja przycinania drzew, udaliśmy się do Urzędu Miasta. Sprawę komentuje naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Andrzej Szczerba:



Mimo prowadzonych prac, problem zdaje się być widoczny przede wszystkim na chodniku przy Bazylice archikatedralnej Świętej Rodziny. Gałęzie drzew zasłaniają jego połowę. Nie ma możliwości aby dwie osoby wymiwały się tam jednocześnie. Ewentualnym rozwiązaniem jest pochylenie się i przejście pod gałęziami. O tej sytuacji mówi Andrzej Szczerba:



Drugim takim miejscem jest wyjazd z ulicy Przechodniej na Krakowską. Tutaj sytuacja dotyczy kierowców samochodów. Stojące po lewej stronie drzewo ogranicza widoczność, co utrudnia włączenie się do ruchu. Znak „ustąp pierwszeństwa”, który znajduje się przy skrzyżowaniu, powinien zostać zastąpiony znakiem „Stop”. Kierowcom i tak trudno jest wyjechać na ruchliwą drogę bez całkowitego zatrzymania się i dokładnego rozejrzenia.

Urząd Miasta zapewnia, że na bieżąco prowadzi prace przycinania i pielęgnacji drzew. Zieleń to rzecz ważna i należy ją szanować, jednak bezpieczeństwo i swoboda poruszania także są istotne.